

LB COMÉRCIO

Proposta de Preço

Recife, 26 de Agosto 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0156.2022.CPL.PE.0082.MPPE

Prezados Senhores:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLA P/ MADEIRA - NORCOLA, NA COR INCOLOR, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, DO TIPO LIQUIDA, APLICACAO POR APLICADA COM PALHETA, EMBALAGEM EMBALADA EM LATA DE (2,8 KG)	NORCOLA	UND	150	R\$ 162.55	R\$ 24,382.50
2	COLA PARA FORMICA - A BASE DE RESINA FENOLICA, PARA SER UTILIZADA EM FORMICA, NA COR BRANCA, APRESENTADO COMO LIQUIDA, APLICACAO POR APLICADA COM PINCEL, EMBALADO EM EMBALADA EM GALÃO	NORCOLA	GL 3,6L	150	R\$ 183.71	R\$ 27,556.50
3	COMPENSADO - DE CHAPA DE MADEIRITE, COM ESPESSURA DE 15 MM, NO TAMANHO (2,20 X 1,10) M, DEVENDO SER ENTREGUE RESINADA	DUPARÁ	UND	90	R\$ 232.61	R\$ 20,934.90
4	TABUA - DE PINHO, APARELHADA, LARGURA DE 30CM, COMPRIMENTO DE 3M, ESPESSURA DE 1 POLEGADA	DUPARÁ	UND	75	R\$ 163.00	R\$ 12,225.00
5	BARROTE - DE MADEIRA MISTA, 2" X 3", COM 3 METROS	DUPARÁ	UND	150	R\$ 75.00	R\$ 11,250.00
6	BARROTE DE MADEIRA, 3"X4", COM 6 METROS	DUPARÁ	UND	150	R\$ 138.15	R\$ 20,722.50
7	RIPA - DE MADEIRA MISTA, MEDINDO 1 CM X 4 CM (PEÇAS COM 4 METROS)	DUPARÁ	UND	150	R\$ 148.00	R\$ 22,200.00
8	CAIBROS - DE MADEIRA MISTA, MEDINDO 5 X 5 CM COM 5 METROS	DUPARÁ	UND	150	R\$ 75.00	R\$ 11,250.00
9	FORMICA - MELAMINICO, MEDINDO 308X125CM, COM ESPESSURA DE 0,06MM, NA COR OVO, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO	FORMPLAST	UND	225	R\$ 150.00	R\$ 33,750.00
10	FORMICA - MELAMINICO, MEDINDO 308X125CM,COM ESPESSURA DE 0,06MM, NA COR BRANCA, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO	FORMPLAST	UND	225	R\$ 80.00	R\$ 18,000.00
11	PAINEL PARA DIVISORIA - EM CHAPA DURA DE FIBRA DE EUCALIPTO PRENSADA,NA COR AREIA JUNDIAI, ACABAMENTO EM PINTURA A BASE DAGUA COM SECAGEM ULTRAVIOLETA,MEDINDO (1,202 X 2,11)M, ESPESSURA DE 35,0MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA A BASE D AGUA COM SECAGEM ULTRAVIOLETA	DIVIFORMA	UND	750	R\$ 164.28	R\$ 123,210.00
12	PORTA - PORTA EM CHAPA DURA DE FIBRA DE EUCALIPTO PRENSADA, ACABAMENTO EM PINTURA A BASE DAGUA COM SECAGEM ULTRAVIOLETA, COM DIMENSOES 35 X 820 X 2.110MM, NA COR AREIA JUNDIAI, PARA DIVISORIA	DIVIFORMA	UND	300	R\$ 191.19	R\$ 57,357.00

LB COMÉRCIO

13	VIDRO LISO INCOLOR COM ESPESSURA DE 4MM COM DIMENSÕES DE 1,18X1,04	SÃO MIGUEL	UND	300	R\$ 126.49	R\$ 37,947.00
14	PERFIL - TIPO LEITO NBV 1 , EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCO NEVE, COM COMPRIMENTO DE 1030MM, PARA VIDRO	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 7.34	R\$ 4,404.00
15	PERFIL - TIPO LEITO NBV 1 , EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCO NEVE, MEDINDO 1185MM DE COMPRIMENTO, PARA VIDRO	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 8.66	R\$ 5,196.00
16	PERFIL - TIPO LEITO NBV 1 , EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, MEDINDO 1030MM DE COMPRIMENTO, PARA VIDRO	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 7.34	R\$ 550.50
17	PERFIL - TIPO LEITO NBV 1 , EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, MEDINDO 1185MM DE COMPRIMENTO, PARA VIDRO	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 7.23	R\$ 542.25
18	TESTEIRA - N21B, EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA NEVE, PARA PORTA, MEDINDO 806MM DE COMPRIMENTO	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 3.54	R\$ 2,124.00
19	TESTEIRA - N21B, EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, PARA PORTA, MEDINDO 806MM DE COMPRIMENTO	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 5.98	R\$ 448.50
20	TESTEIRA - N21B, EM ACO ZINCADO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA NEVE, PARA PORTA, MEDINDO 2110MM DE COMPRIMENTO	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 15.40	R\$ 9,240.00
21	TESTEIRA - N21B, EM ACO ZINCADO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, PARA PORTA, COM COMPRIMENTO DE 2110MM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 15.40	R\$ 1,155.00
22	TRAVESSA - NTR - (PERFIL "H") EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, COM COMPRIMENTO 3000MM, PRETA	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 24.63	R\$ 1,847.25
23	TRAVESSA - NTR - (PERFIL "H") EM ACO ZINCADO COM PINTURA ELETROSTATICA, COM COMPRIMENTO DE 3000MM, NA COR BRANCA NEVE	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 26.80	R\$ 16,080.00
24	GUIA BAIXA DE ACO PRETO 3 MTS. - N19 - (PERFIL U) EM ACO ZINCADO E PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA NEVE, COM COMPRIMENTO DE 3000MM	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 26.10	R\$ 15,660.00
25	GUIA BAIXA DE ACO PRETO 3 MTS. - N19 - (PERFIL U) EM ACO ZINCADO E PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, COM COMPRIMENTO DE 3000MM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 21.15	R\$ 1,586.25
26	BAGUETE - EM ACO ZINCADO NA COR PRETA, TIPO REQUADRO, COM PINTURA ELETROSTATICA, NA COR PRETA, PARA VIDRO, COM COMPRIMENTO DE 1030 MM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 4.96	R\$ 372.00

Rua Ribeirão vermelho, galpão 01, 1252 - Cep. 51.230-020, Ibura - Recife/PE

CNPJ: 20.470.692/0001-49 - Fone: (81)3040-3451

Email: lbcomercio@outlook.com

LB COMÉRCIO

27	BAGUETE - EM ACO ZINCADO NA COR PRETA, TIPO REQUADRO, COM PINTURA ELETROSTATICA, NA COR PRETA, PARA VIDRO, COM COMPRIMENTO DE 1185MM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 4.30	R\$ 322.50
28	BAGUETE - EM ACO ZINCADO, TIPO REQUADRO, COM PINTURA ELETROSTATICA, NA COR BRANCO NEVE, PARA VIDRO, COM COMPRIMENTO DE 1030MM	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 5.86	R\$ 3,516.00
29	BAGUETE - EM ACO ZINCADO, TIPO REQUADRO, COM PINTURA ELETROSTATICA, NA COR BRANCO NEVE, PARA VIDRO, COM COMPRIMENTO DE 1185MM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 6.85	R\$ 513.75
30	BATENTE - EM ACO ZINCADO, COMPRIMENTO DE 2128MM, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCO NEVE, N21AV, LARGURA 4,5 CM	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 18.08	R\$ 10,848.00
31	BATENTE - EM ACO ZINCADO, COMPRIMENTO DE 2128MM, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, N21AV, LARGURA 4,5CM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 21.11	R\$ 1,583.25
32	BATENTE - EM ACO ZINCADO, COMPRIMENTO DE 832MM, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCO NEVE, N21AH, LARGURA 4,5CM	DIVIFORMA	UND	600	R\$ 8.21	R\$ 4,926.00
33	BATENTE - EM ACO ZINCADO, COMPRIMENTO DE 832MM, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA, N21AH, LARGURA 3,7CM	DIVIFORMA	UND	75	R\$ 10.63	R\$ 797.25
34	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE ACO, CABECA CHATA, COM FENDA, NAS DIMENSOES 3,5 X 25MM	CISER	CX 500 UND	189	R\$ 62.34	R\$ 11,782.26
35	PARAFUSO PARA MADEIRA - DE FERRO, DO TIPO FENDA,CABECA CHATA,ROSCA SOBERBA, NAS DIMENSOES 4,8 X 50MM	CISER	CX 500 UND	96	R\$ 145.46	R\$ 13,964.16
36	PARAFUSO - DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	CISER	PC 100 UND	39	R\$ 14.68	R\$ 572.52
37	PARAFUSO EM AÇO, CABEÇA LENTILHA E PONTA DE AGULHA (LA), MEDINDO 4,1X9,5 MM	CISER	PC 100 UND	39	R\$ 47.70	R\$ 1,860.30
38	MOLA PARA PORTAS - DO TIPO HIDRAULICA DE TOPO, DE FERRO	SOPRANO	UND	30	R\$ 285.09	R\$ 8,552.70
39	MOLA HIDRÁULICA DE PISO, PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM ESPESSURA DE 10 MM E LARGURA DE ATÉ 1,20 M, ABERTURA DE 180º	SOPRANO	UND	30	R\$ 500.00	R\$ 15,000.00
40	FECHADURA EXTERNA – CONJUNTO DE FERRAGENS CONTENDO FECHADURA DE CILINDRO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE, ROSETAS REDONDAS, ACABAMENTO CROMADO , MAÇANETA E CILINDRO EM ZAMAC, MÁQUINA E ROSETA EM AÇO INOX, MÁQUINA DE 40 MM. REF: 931-80E-MAGNUM-PADO, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	SOPRANO	UND	225	R\$ 130.00	R\$ 29,250.00

Rua Ribeirão vermelho, galpão 01, 1252 - Cep. 51.230-020, Ibura - Recife/PE

CNPJ: 20.470.692/0001-49 - Fone: (81)3040-3451

Email: lbcomercio@outlook.com

LB COMÉRCIO

41	FECHADURA EXTERNA – CONJUNTO DE FERRAGENS CONTENDO FECHADURA DE CILINDRO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE, ROSETAS REDONDAS, ACABAMENTO FOSCO , MAÇANETA E CILINDRO EM ZAMAC, MÁQUINA E ROSETA EM AÇO INOX, MÁQUINA DE 40 MM. REF: 931-80E-MAGNUM-PADO, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	SOPRANO	UND	225	R\$ 130.00	R\$ 29,250.00
42	DOBRADICA - PARA DIVISORIA EM FERRO, REF. 93515.4, MEDINDO 3,0CM X 7,5CM (L X C), COM PINTURA EPOXI NA COR PRETA (EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	DIVIFORMA	UND	300	R\$ 54.20	R\$ 16,260.00
43	PORTA SEMI-ÔCA, 0,80 M X 2,10 M	BASEI	UND	45	R\$ 222.00	R\$ 9,990.00
44	PORTA SEMI-ÔCA, 1,00 M X 2,10 M	BASEI	UND	45	R\$ 222.00	R\$ 9,990.00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 648.969,84 (SEISCENTOS QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 648,969.84

1. Prazo de validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias contados a partir da data marcada para a abertura de propostas;

2. Prazo de pagamento, condições de entrega e de garantias, conforme Termo de Referência.

3. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas tais como: tributos, fretes, seguros, comissões, taxas, contribuições, salários, remunerações, obrigações sociais e quaisquer outros custos incidentes sobre o objeto desta licitação;

4. Declaramos ter de total conhecimento e concordamos com os termos deste edital e seus anexos.

5. Declaramos que tomaremos todas as providências para entrega ou substituição dos objetos deverão ser adotadas pelo licitante vencedor, no prazo máximo de 48 horas, contado a partir da data da notificação pelo responsável do órgão / entidade demandante.

Declaramos que todas as providências para conserto dos materiais/equipamentos ou substituição de peças defeituosas deverão ser adotadas pela CONTRATADA, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da notificação pelo responsável da Secretaria ou Estabelecimento Assistencial de Saúde. Em não sendo observado tal prazo, poderá a CONTRATANTE tomar as providências que achar necessárias para reparo dos bens, às expensas da CONTRATADA, sem prejuízo dos direitos a que faça jus por força do contrato.

BANCO SANTANDER AG. 4661 C/C 13.003921-2

LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA
REPRESENTANTE COMERCIAL

RG. 6391177 SDS-PE CPF. 066.121.154-16

Rua Ribeirão vermelho, galpão 01, 1252 - Cep. 51.230-020, Ibura - Recife/PE
CNPJ: 20.470.692/0001-49 - Fone: (81)3040-3451
Email: lbcomercio@outlook.com

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0156.2022.CPL.PE.0082.MPPE

Pela presente, declaramos para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do Art. 4º da Lei Federal n.º 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, sob as sanções cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no referido Edital. Declaramos, ainda, que esta empresa não está cumprindo penalidade de inidoneidade, suspensão ou impedimento de contratar com a Administração Pública.

Recife, 26 de Agosto de 2022

LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG. 6391177 SDS-PE
CPF.066.121.154-16

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0156.2022.CPL.PE.0082.MPPE

LB COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI –EPP, inscrito no CNPJ 20.470.692/0001-49, com endereço na RUA RIBEIRÃO VERMELHO, N° 1252, IBURA, RECIFE-PE, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA, portador(a) da Carteira de Identidade 6 391 177 e do CPF 066.121.154-16, DECLARA, sob as penas da lei, que está enquadrada como MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos dos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e não tem nenhum dos impedimentos do §4º do mesmo artigo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Recife, 26 de Agosto de 2022

LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG. 6 391 177 SDS-PE CPF. 066.121.154-16

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0156.2022.CPL.PE.0082.MPPE

A empresa LB COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.470.692/0001-49, por intermédio do seu representante legal, Sr.(a) LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA, portador(a) da carteira de identidade n.º 6 391 177, expedida pelo(a) 066.121.154-16, **DECLARA**, para atender ao disposto no inciso V do Art. 27 da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz * ().

Recife, 26 de Agosto de 2022

LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG. 6 391 177 SDS-PE CPF. 066.121.154-16

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE NEPOTISMO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0156.2022.CPL.PE.0082.MPPE

A EMPRESA LB COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º

20.470.692/0001-49, **sediada** no(a) RUA RIBEIRÃO VERMELHO, 1252, IBURA, RECIFE-PE, por intermédio do seu representante legal, Sr.(a) LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA, portador(a) da carteira de identidade n.º 6391177, expedida pelo(a) SDS/PE, **DECLARA**, nos termos dos Arts. 3º e 4º da Resolução CNMP n.º 037, de 28 de abril de 2009, alterados pela Resolução CNMP n.º 172/2017, de 04 de julho de 2017, mantidos os efeitos das disposições constantes do Art. 5º da Resolução CNMP n.º 001, de 07 de novembro de 2005, do Art. 3º da Resolução CNMP n.º 007, de 17 de abril de 2006, e do Art. 3º da Resolução CNMP n.º 021, de 19 de junho de 2007, para fins de participação no **Processo Licitatório em epígrafe**, promovido pela Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco, **que os sócios não são** cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, dos respectivos membros ou de servidor investido em cargo de direção e de assessoramento, bem como dos membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação.

Por ser verdade, firmo a presente, sob as penas da lei.

Recife, 26 de Agosto de 2022

LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA
REPRESENTANTE COMERCIAL
RG. 6 391 177 SDS-PE CPF. 066.121.154-16

L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0156.2022.CPL.PE.0082.MPPE**

DADOS GERAIS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: LB COMERCIO EORELI - EPP

C.N.P.J.: 20.470.692/0001-49

ENDEREÇO: RUA RIBEIRÃO VERMELHO, 1252, IBURA, RECIFE-PE

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 521.656-7

TELEFONE: 81-3040-3451

E-MAIL: LBCOMERCIO@OUTLOOK.COM

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO: LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA

CARGO QUE OCUPA: VENDEDOR

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

R.G.: 6 391 177

C.P.F.: 066.121.154-16

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

PROFISSÃO: CONSULTOR DE VENDAS

ENDEREÇO RESIDENCIAL: RUA RIBEIRÃO DAS NEVES, 276, IBURA, RECIFE-PE

Recife, 26 de Agosto de 2022

LADSON LUIZ DE MELO BEZERRA

REPRESENTANTE COMERCIAL

RG. 6391177 SDS-PE CPF. 066.121.154-16